
158 ISSN 1677-7069 3 Nº 147, quarta-feira, 1 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080100158

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará
realizar licitações na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº20/2018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS , no dia 14/08/2018, às 14:30h; Edital disponível através
do e-mail: licitacaobiritinga2017@gmail.com.

Biritinga-BA, 31 de julho de 2018.
VERA LÚCIA G. CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS HABITUAIS DE GERENCIAMENTO,
ORGANIZAÇÃO E TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL, visando atender aos Programa de
Transporte Escolar do Muni B.N, o Programa Estadual de Trasp.
Esc.PETE, Programa nacional do Transporte Escolar - PNATE do
Município de Boa Nova - Bahia (linhas novas). Abertura dia 14/08/18
as 9:00h. Edital: https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial.
Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8
às12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 31 de julho de 2018.
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Objeto:Aquisição De 01 (Um) Veículo Micro-Ônibus, Conforme
Especificações E Condições do Edital. Com sessão Pública Realizada
Em: 30/07/2018, 08:30h. Menor Preço Global, Que Foi Declarada
Deserta, Uma Vez Que Não Acudiram Interessados.Nova Sessão De
Abertura será no dia 15/08/2018, 08:30h.
Edital:www.governdecacule.ba.gov.br. Tel: (77) 34551412.

PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2018

Objeto: contratação de empresa em seguro de veículos, com
assistência 24 horas, conforme especificações do Edital.
Data:16/08/2018, 08:30h. Menor Preço por Lote. Edital na íntegra no
site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 31 de julho de 2018.
HELDER P. PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

No aviso do edital publicado no Diário Oficial da União no
dia 10 de maio de 2018, edição Nº 89/2018, o anexo I item 11 do
edital:

Onde se lê no mínimo 02 toneladas
Leia se no máximo 02 toneladas.

Caetanos-BA, 31 de julho de 2018.
Equipe de Apoio da Licitação

GINEBALDO SILVA FREIRES
Membro

CARMESILVA GOMES SANTOS
Membro

RAFAELA RAMAL RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018-SRP

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo destinados a
manutenção das Unidades de Saúde, deste Município. DATA:
14/08/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por
lote. LOCAL: Na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n-Prisco Viana - Caetité-Ba.
O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 31 de julho de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP 23/18. Dia 13/08/18 as 10h. Objeto: objeto aquisição de 02 (dois)
veículos ambulâncias Tipo A, conforme Convenio Federal, celebrado
entre o Ministério da Saúde e o Município de Canarana-BA.

PP 24/18. Dia 13/08/18 as 14h. Objeto: Aquisição de Equipamentos
Odontológicos, para atender demandas do Programa Saúde Bucal,
conforme Repasse de Recurso Federal Termo nº.
2906201712181720876. Edital na sede, R Videval Seixas, S/N,
Centro, das 8 as 12h. Informações pelo 74 999528552 ou
licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana-BA, 31 de julho de 2018
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018

Torna público cujo objeto é a elaboração de registro de
preços para aquisição de material de construção para manutenção
preventiva e corretiva dos prédios públicos, no município de
candeias/ba. data: 16/08/2018. horário: 09:00hs. edital disponível no
site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.
Telefone para contato: (71) 3601-2725

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018

Torna público cujo objeto é a elaboração de registro de preço
para aquisição de livros didáticos, por processo licitatório, para
atender as demandas das escolas municipais de educação infantil de
candeias, através da secretaria municipal de educação. a empresa será
contratada, para fornecimento de materiais didáticos pedagógicos,
tendo em vista o atendimento das necessidades educacionais
pertencentes à educação infantil, da rede municipal de ensino de
candeias, os quais deverão apresentar exemplares destinados aos
alunos, professores e coordenadores, bem como assessoria técnica-
pedagógica para o acompanhamento dos trabalhos realizados junto ao
corpo docente e equipe técnica da secretaria, material didático para
atender alunos com necessidades educativa especiais, um portal
contendo conteúdos educacionais para os professores e equipe técnica
da secretaria de educação, um sistema de monitoramento educacional
que ofereça dados que sirva de parâmetros para analisar os principais
indicadores relativos à educação no município. data: 20/08/2018.
horário: 09:00hs. edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 30 de julho de 2018
MIREL CHERON DOS SANTOS RODRIGUES

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018 - COPEL

Processo N.º 3617/2018.
O Prefeito Do Município De Candeias, No Uso De Suas

Atribuições Legais, Homologa O Parecer Da Comissão Permanente De
Licitação, Que Adjudicou A Tomada De Preços N.º 003/2018, Tendo
Como Objeto A Contratação De Empresa Especializada Na Execução
De Serviços De Reforma De Campos De Futebol Nos Distritos De
Passé E Madeira, No Município De Candeias/Ba, Contrato De Repasse
Nº 831330/2016/Ministério Do Esporte/Caixa Econômica Federal
Conforme Especificação Do Edital, À Empresa: Pejota Construções E
Terraplanagem- Ltda. (Cnpj Nº 03.174.004/0001-84), Que Apresentou
Na Proposta De Preço O Valor Global De R$ 582.294,59 (Quinhentos
E Oitenta E Dois Mil, Duzentos E Noventa E Quatro Reais E
Cinquenta E Nove Centavos).Data Da Homologação: 31/07/2018.

Candeias-BA, 31 de julho de 2018.
PITÁGORAS ALVES DA SILVA IBIAPINA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica que a
TOMADA DE PREÇOS nº 004/2018, cujo objeto é a Contratação de
empresa para manutenção, conservação, recuperação de pavimentação
em C.B.U.Q (concreto betuminoso usinado a quente), confecção de
redutor de velocidade, e capeamento sobre pavimentação em
paralelepípedos com C.B.U.Q, nas Ruas Calmon e D, no Bairro da
Urbis II, conforme Termo de Contrato de Repasse nº 1029878-
07/2016, no Município de Candeias, Bahia, foi DESERTA, conforme
Ata da sessão do dia 06/07/2018. Maiores informações através do e-
mail: copel.pmcandeias@gmail.com e/ou do telefone: 71 3601-2725.

Candeias-BA, 31 de julho de 2018
MIREL CHERON DOS SANTOS RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Sexto Termo Aditivo ao contrato administrativo 916/2015.
Contratante: Município de Carinhanha. Contratado: IRC
ISOLAMENTO TÉRMICO REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA -

ME, CNPJ 07.965.195/0001-53. Objeto: PRORROGAÇÃO da
vigência do Contrato firmado entre as partes em 10/12/2015, cujo
objeto é a "Contratação de empresa destinada à Construção de 14
(quatorze) unidades de melhorias habitacionais para controle da
Doença de Chagas no Povoado São José (Barrinha), no interior deste
Município". Vigência: 120 dias. Assinatura: 27/06/2018.

Décimo Segundo Termo Aditivo ao contrato administrativo 928/2013.
Contratante: Município de Carinhanha. Contratado: IRC
ISOLAMENTO TÉRMICO REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA -

ME, CNPJ 07.965.195/0001-53. Objeto: PRORROGAÇÃO da
vigência do Contrato firmado entre as partes em 09/12/2013, para
"construção de uma quadra escolar coberta na Vila São José, interior
do município de Carinhanha-BA. Vigência: 07/06 a 08/12/2018.
Assinatura: 07/06/2018.

Sexto Termo Aditivo ao contrato administrativo 133/2016.
Contratante: Município de Carinhanha. Contratado: EUPLAN
CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/MF sob nº 05.507.121/0001-
48. Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre
as partes, para pavimentação de Ruas no município de Carinhanha -

Bahia, em conformidade com o Contrato de Repasse nº
816279/2015, firmado com o Ministério das Cidades. Vigência: 26/06
a 27/11/2018. Assinatura: 26/06/2018.

Quinto Termo Aditivo ao contrato administrativo 1195/2014.
Contratante: Município de Carinhanha. Contratado: EUPLAN
CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/MF sob nº 05.507.121/0001-
48. Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre
as partes em 11/12/2014, para Reforma e Revitalização do Estádio de
Futebol Presidente Médici, na sede do Município de Carinhanha-BA.
Vigência: 28/05 a 29/11/2018. Assinatura: 28/05/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

Torna pública aos interessados que realizará a licitação:
Processo Administrativo nº: 344/2018, Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de obras implantação/reforma de calçadas com implantação
de rampas de acesso, implantação de faixas de pedestre e sinalização
semafórica dentro do padrão exigido em lei. Sessão de Abertura:
20/08/2018, Horário da Sessão: 09:00H, Local: Prefeitura Mun. de
Catu, Prédio da Sec. de Planejamento, Administração e Finanças,
Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro,
Catu-BA, Informações: Edital e seus Anexos encontram-se
disponíveis aos interessados no endereço suplado. Tel: (71) 3641-
8200, e-mail: catulicita@yahoo.com.br.

Catu-BA, 31 de julho de 2018.
ODILON DOS SANTOS SILVA

Presidente da Copel
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE 6º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 144/2015

Motivo/Objeto: Motivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
de nº 144/2015, por período de 180 (cento e oitenta) dias. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍDEDO E CALÇADA EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
ALMEIDA, conforme discriminado no Processo Licitatório Tomada
de Preços nº. 001/2015. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência terá o
seu prazo prorrogado até o 21/11/2018, nos termos do art. 57 da Lei
8.666/93 e suas alterações. Contratada: ENGENCOM COMÉRCIO E
SERVIÇOS TÉCNICOS URBANOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº. 15.043.084/0001-18.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia,
comunica aos interessados que realizará licitação, na Modalidade
Tomada de Preços, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE DRENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO, ATERRO, REATERRO, COMPACTAÇÃO DE
SOLO, CONSTRUÇÃO DE PASSSEIO E MEIO FIO PARA
MANUTENÇÃO DE VIAS DAS ZONAS URBANA E RURAL DO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA - BAHIA. Critério
de Julgamento: EMPREITADA PELO MENOR PREÇO GLOBAL.
Data do Julgamento: Dia 16/08/2018, às 09h. Edital disponível em
sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras e no site
h t t p : / / c o n c e i c a o d o a l m e i d a . b a . g o v. b r.

Conceição do Almeida-BA, 31 de julho de 2018.
JADSON BARBOSA DOS SANTOS

Presidente da CCPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-01T00:42:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




